Classe 2 Kg, M³

Classe 3 T

Classe 4 3kg

Classe 5 5kg

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
Secretário: ALEXANDRE UBALDO MONTEIRO BARBOSA 

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS

CPRP Nº 005/2011
PROCESSO: 2011/3700/000551
OBJETO: Aquisição de 4.000 (quatro mil) sacos de cimento, 12.500 (doze 
mil e quinhentos) sacos de cal e 34.000 (trinta e quatro mil) unidades de 
fixadores para cal, para atender as Residências Rodoviárias, nos serviços de 
pintura e recuperação de bueiros, pontes, sarjetas e meio fios nas rodovias 
estaduais do Estado do Tocantins.

Considerando o Resultado de Julgamento da Comissão de

[...]

construção de prédio destinado ao laboratório de controle de qualidade de 
plantas medicinais do cerrado, na Universidade Federal do Tocantins - UFT, 
em Palmas, no Estado do Tocantins, que teve como vencedora a empresa 
CONSTRUCTOR LTDA – EPP, pelo valor de R$ 375.024,72 (trezentos e 
setenta e cinco mil vinte e quatro reais e setenta e dois centavos).

Palmas - TO, 12 de janeiro de 2012.

GENESMAR PEREIRA DOS REIS
Presidente da Comissão de Licitação e Obras Públicas

SECRETARIA DAS OPORTUNIDADES
Secretário: OMAR ANTÔNIO HENNEMANN 

PORTARIA-SECOP Nº 01, de 11 de janeiro de 2012.

[...]

Diretoria de Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria.

Retificação de Contrato

Retifica-se o Contrato nº. 212/2011, fls. 163/166, ALTERANDO-SE PARA:

Onde se lê:
CLÁUSULA SEXTA – DO ORÇAMENTO PRÉVIO
“A Contratante pagará à Contratada, pelos serviços prestados o valor anual 
estimado de R$ 20.774.321,40 (vinte milhões setecentos e setenta e quatro 
mil e trezentos e vinte e um reais e quarenta centavos), que serão pagos a 
Contratada conforme expresso na Cláusula Oitava deste Contrato;”.

Leia-se: 
CLÁUSULA SEXTA – DO ORÇAMENTO PRÉVIO
“A Contratante pagará à Contratada, pelos serviços prestados o valor anual 
estimado de R$ 20.949.240,00 (vinte milhões novecentos e quarenta e nove 
mil e duzentos e quarenta reais), que serão pagos a Contratada conforme 
expresso na Cláusula Oitava deste Contrato”.

Palmas, 11 de janeiro de 2012.

RAIMUNDO NONATO PIRES DOS SANTOS 
Secretário Interino da Saúde

ANTENOR DE MUZIO GRIPP
Representante da Contratada

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2011 3055 000904	
CONTRATO: 005/2012
CONTRATANTE: SECRETARIA DA SAÚDE
CONTRATADO: LUANA EMÍLIA BORELLI
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, 
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AÉREAS. 
VALOR TOTAL: 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0058.4131
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.33 FONTE: 245
MODALIDADE: CONVITE Nº. 014/2011
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA. 
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2012
SIGNATÁRIOS:

[...]

TOCANTINS - ADAPEC/TOCANTINS.
LOCADOR: EDILEUSA RODRIGUES MOREIRA FELIPE.
OBJETO: Locação de imóvel, situado na Avenida Bernardo Sayão, n° 1381, 
Centro, na cidade de Brasilândia do Tocantins - TO
VALOR: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) mensais. Total de R$ 4.560,00 
(quatro mil quinhentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2011.3453.04.122.0045.4047.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.
FONTE: 0240.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2011.
SIGNATÁRIOS: GERALDINO FERREIRA PAZ.
Presidente - ADAPEC/TOCANTINS.